



889 9973 0001

Proposta de Preços Readequandra

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.001/2020 - SRP

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE

RAZÃO SOCIAL: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº: 26.393.753/0001-06

Inscrição Estadual: 06.549.249-8

ENDEREÇO: RUA A Nº 45 -LOTEAMENTO SÍTIO LÊMOS - SÃO JOÃO - QUIXADA - CE

FONE: (88) 99973 0001

Quixada-CE,

BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 0741-0

CONTA: 48.294-3

CEP: 63.900-410

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (COM COTAS RESERVADA E EXCLUSIVA PARA ME E EPP), DE RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.

LOTE-03 - A (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	Q.TOTAL	V.UNID.	VR.EXT UNIT.	V.TOTAL	V.EXT. TOTAL
1	<p>POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA SAHOR ACEROLA, congelada, não fermentada e não diluído, obtido da parte comestível da acerola, deverá obedecer às características e composição como: Cor: variando do vermelho ao amarelado Sabor: próprio, levemente ácido e adstringente, Aroma: próprio.Será obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; não deverá conter terra, sujidade, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.</p>	KG	CCPF	3360	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais



Rua A, Nº 45 - Sítio Lemos (Galpão) São João, Quixadá/CE
macomerciodistribuidora@outlook.com



COMÉRCIO & DISTRIBUIDORA

☎ 889 9973 0001

2	<p>POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA SABOR CAJU, congelada, não fermentado e não diluído, obtido da parte comestível do pendúnculo do caju, deverá obedecer às características e composição como: Cor: variando do branco ao amarelado Sabor: próprio. levemente ácido e adstringente, Aroma: próprio. Será obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; não deverá conter terra, sujidade, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data da embalagem.</p>	Kg	CCPF	3360	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
3	<p>POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA SABOR GOIABA, congelada, não fermentado e não diluído, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos obtido da parte comestível da goiaba, deverá obedecer às características e composição como: Cor: variando de branco a vermelho Sabor: levemente ácido, próprio, Aroma: próprio Será obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; não deverá conter terra, sujidade, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.</p>	Kg	CCPF	3360	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais





COMÉRCIO & DISTRIBUIDORA

☎ 88 9 9973 0001

4	POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA SABOR MANGA, congelada, não fermentado e não diluído, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos obtido da parte comestível da MANGA, deverá obedecer às características e composição como: Cor: variando de branco a vermelho Sabor: levemente ácido, próprio, Aroma: próprio. Será obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua preservação e conservação até o consumo; não deverá conter terra, sujidade, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.	KG	CCPF	3360	RS 3,99	três reais e noventa e nove centavos	RS 13.406,40	treze mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos
RS 53.726,40								

cinquenta e três mil, setecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos

LOTE 03 - B (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	Q.TOTAL	V.UNIT.	VR. EXT UNIT.	V.TOTAL	V. EXT. TOTAL
1	POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA SABOR ACEROLA, congelada, não fermentado e não diluído, obtido da parte comestível da acerola, deverá obedecer às características e composição como: Cor: variando do vermelho ao amarelado Sabor: próprio, levemente ácido e adstringente, Aroma: próprio. Será obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua preservação e conservação até o consumo; não deverá conter terra, sujidade, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.	KG	CCPF	840	RS 4,00	quatro reais	RS 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais



Rua A, N° 45 - Sítio Lemos (Galpão) São João, Quixadá/CE
macomerciodistribuidora@outlook.com



COMÉRCIO & DISTRIBUIDORA

☎ 089 9973 0001

2	<p>POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA SABOR CAMU, congelada, não fermentado e não diluído, obtido da parte comestível do pendünculo do caju, deverá obedecer às características e composição como: Cor: variando do branco ao amarelado Sabor: próprio, levemente ácido e adstringente, Aromat: próprio. Será obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; processo tecnológico: adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; não deverá conter terra, sujidade, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta. ISENTA de: vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.</p>	KG	CCPF	840	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
3	<p>POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA SABOR GOIABA, congelada, não fermentado e não diluído, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos obtido da parte comestível da goiaba, deverá obedecer às características e composição como: Cor: variando de branco a vermelho Sabor: levemente ácido, próprio, Aroma: próprio Será obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; não deverá conter terra, sujidade, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta. ISENTA de: vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.</p>	KG	CCPF	840	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais



Rua A, N° 45 - Sítio Lemos (Galpão) São João, Quixadá/CE
 macomerciodistribuidora@outlook.com



088 9 9973 0001

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	Q. TOTAL	V. UNIT.	VR. EXT UNIT.	V. TOTAL	V. EXT. TOTAL
4	POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA SABOR MANGA , congelada, não fermentado e não diluído, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos obtido da parte comestível da MANGA, deverá obedecer às características e composição como: Cor: variando de branco a vermelho ácido, próprio, Aroma: próprio. Será obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; não deverá conter terra, sujidade, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.	KG	CCPF	840	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.351,60	três mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
TOTAL LOTE							RS 13.431,60	

LOTE 04 - A (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	Q. TOTAL	V. UNIT.	VR. EXT UNIT.	V. TOTAL	V. EXT. TOTAL
1	ABACAXI , tamanho grande, entregue com a coroa cortada, de modo que a polpa não fique exposta. O fruto deverá estar maduro ou em período do intermediário de maturação, limpo, íntegro, em condições adequadas para o consumo humano. O transporte e a entrega deverão ser em monobloco plástico/frestado.	KG	CEASA	846	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.961,00	dois mil, novecentos e sessenta e um reais
2	BANANA PRATA , tamanho grande, em peneiras, em período intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação adequados até o consumo, limpa e adequada para o consumo humano. Transportada sem monobloco plástico/frestado.	KG	CEASA	2480	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais
3	BATAVA DOCE AMARELA , branca ou rosa, de primeira qualidade, íntegra, fresca, de tamanho médio a grande, sem partes estragadas, sem matéria terrosa, em perfeitas condições de consumo humano. Transportada sem sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	CEASA	1784	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 6.244,00	seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais





☎ 88 9 9973 0001

4	BATATA INGLESA INTEGRAL, fresca, de tamanho médio a grande, sem partes estragadas, sem matéria torrosa, em perfeitas condições de consumo humano. Transportada em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	CEASA	800	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
5	BETERRABA: Legumes novo, firme, de coloração adequada, sem fissuras, tamanho médio, sem talos e brocas, em período adequado para consumo humano.	KG	CEASA	800	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
6	CEBOLA BRANCA, tipo péra, tamanho médio, limpa, sem fungos, sem ruptura, sem matéria torrosa em período adequado para o consumo humano. Transportada em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	CEASA	1360	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.426,40	cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
7	CEBOLINHA verde, fresca, íntegra, com bulbo, de tamanho médio a grande, sem a presença de larvas, sem insetos e sem matéria torrosa.	KG	CEASA	366	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
8	CENOURA, legume novo, firme, íntegro, sem fissura, tamanho médio a grande, sem brocas, sem folhas nem talos, em período adequado para o consumo humano.	KG	CEASA	888	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.108,00	três mil, cento e oito reais
9	COENTRO VERDE, fresco, com raiz, de tamanho médio a grande, sem a presença de larvas, sem insetos e sem matéria torrosa.	KG	CEASA	366	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
10	GOIABA VERMELHA, nova, íntegra, tamanho grande, em período intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação adequados até o consumo. Em condições ideais para o consumo humano, sem a presença de larvas e insetos. Entrega em monoblocos plásticos frestados.	KG	CEASA	2216	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.756,00	sete mil, setecentos e cinquenta e seis reais
11	JERIMUM DE LEITE firme, coloração uniforme e íntegro, sem fissuras, sem larvas, limpo, de tamanho variado, em período adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	CEASA	1264	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 3.412,80	três mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
12	LARANJA PÉRA, de primeira qualidade, íntegra, madura ou em período intermediário de amadurecimento, tamanho grande, casca fina, sem fungos, com boa apresentação, em condições ideais para consumo o humano. Transportadas em monobloco plástico frestado.	KG	CEASA	2712	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 9.492,00	nove mil, quatrocentos e noventa e dois reais
13	MAMÃO FORMOSA, com casca lisa, em período intermediário de amadurecimento ou maduro, tamanho grande, íntegro, sem fungos, manchas e com boa apresentação. Adequado para o consumo humano. Transportado em monobloco plástico frestado.	KG	CEASA	2136	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais
14	MANGA COITÉ OU JASHIM, de primeira qualidade, íntegra, madura ou em período intermediário de maturação, sem fungos nem larvas. Em condições adequadas de consumo humano. Transportadas em monobloco plástico frestado.	KG	CEASA	2136	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.476,00	sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais



Rua A, Nº 45 - Sítio Lemos (Galpão) São João, Quixadá/CE
 macomerciodistribuidora@outlook.com



☎ 88 9 9973 0001

15	MELANCIA NOVA, tamanho médio a grande, madura, sem fissuras, sem sujidades, em condições naturais para consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestados ou em monoblocos frestados.	KG	CEASA	5352	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	RS 10.168,80	dez mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos
16	TOMATE TIPO COMUM, de primeira qualidade, em período intermediário de maturação ou maduro, tamanho médio a grande, inteiro, tenro, firme e com boa apresentação. Adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	CEASA	1160	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 4.060,00	quatro mil e sessenta e quatro reais
17	PIMENTÃO VERDE, a granel, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, inteiro, fresco, sem insetos, sem pragas, limpo e adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	CEASA	906	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 3.171,00	três mil, cento e setenta e um reais
TOTAL LOTE							RS 84.808,00	

LOTE 04 - B (RESERVADO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	Q.TOTAL	V.UNIT.	VR.EXT.UNIT.	V.TOTAL	V.EXT. TOTAL
1	ABACAXI, tamanho grande, entregue com a coroa cortada, de modo que a polpa não fique exposta. O fruto deverá estar maduro ou em período intermediário de maturação, limpo, inteiro, em condições adequadas para o consumo humano. O transporte e a entrega deverão ser em monobloco plástico frestado.	KG	CEASA	211	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 738,50	setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
2	BANANA PRATA, tamanho grande, em peneas, em período intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação adequados até o consumo, limpa e adequada para o consumo humano. Transportada em monobloco plástico frestado.	KG	CEASA	620	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	RS 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
3	BATATA DOCE AMARELA, branca ou rosa, de primeira qualidade, inteira, fresca, de tamanho médio a grande, sem partes estragadas, sem matéria terrosa, em perfeitas condições de consumo humano. Transportada em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	CEASA	446	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 1.561,00	mil quinhentos e sessenta e um reais
4	BATATA INGLESA INTEGRAL, fresca, de tamanho médio a grande, sem partes estragadas, sem matéria terrosa, em perfeitas condições de consumo humano. Transportada em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	CEASA	200	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 700,00	setecentos reais
5	BETERRABA: Legumes novo, firme, de coloração adequada, sem fissuras, tamanho médio, sem talos e brocas, em período adequado para consumo humano.	KG	CEASA	200	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 700,00	setecentos reais



Rua A, N° 45 - Sítio Lemos (Galpão) São João, Quixadá/CE
macomerciodistribuidora@outlook.com



COMÉRCIO & DISTRIBUIDORA

☎ 88 9 9973 0001

6	CEBOLA BRANCA, tipo péra, tamanho médio, limpa, sem fungos, sem ruptura, sem matéria terrosa em período adequado para o consumo humano. Transportada sem sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	CEASA	340	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	RS 1.356,60	mil trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
7	CEBOLINHA verde, fresca, íntegra, com bulbo, de tamanho médio a grande, sem a presença de larvas, sem insetos e sem matéria terrosa.	KG	CEASA	91	R\$ 6,00	seis reais	RS 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
8	CENOURA, legume novo, firme, íntegro, sem fissura, tamanho médio a grande, sem brocas, sem folhas nem talos, em período adequado para o consumo humano.	KG	CEASA	222	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 777,00	setecentos e setenta e sete reais
9	COENTRO VERDE, fresco, com raiz, de tamanho médio a grande, sem a presença de larvas, sem insetos e sem matéria terrosa.	KG	CEASA	91	R\$ 6,00	seis reais	RS 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
10	GOIABA VERMELHA, nova, íntegra, tamanho grande, em período intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação adequados até o consumo. Em condições ideais para o consumo humano, sem a presença de larvas e insetos. Entrega em monoblocos plásticos frestados.	KG	CEASA	554	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 1.939,00	mil novecentos e trinta e nove reais
11	JERIMUM DE LEITE firme, coloração uniforme e íntegro, sem fissuras, sem larvas, limpo, de tamanho variado, em período adequado para o consumo humano. Transportados em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	CEASA	316	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	RS 853,20	oitocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
12	LARANJA PÉRA, de primeira qualidade, íntegra, madura ou em período intermediário de amadurecimento, tamanho grande, casca fina, sem fungos, com boa apresentação, em condições ideais para consumo o humano. Transportadas em monobloco plástico frestado.	KG	CEASA	678	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 2.373,00	dois mil, trezentos e setenta e três reais
13	MAMÃO FORMOSA, com casca lisa, em período intermediário de amadurecimento ou maduro, tamanho grande, íntegro, sem fungos, manchas e com boa apresentação. Adequado para o consumo humano. Transportado em monobloco plástico frestado.	KG	CEASA	534	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	RS 1.335,00	mil trezentos e trinta e cinco reais



Rua A, N° 45 - Sítio Lemos (Galpão) São João, Quixadá/CE
macomerciodistribuidora@outlook.com



☎ 889 9973 0001

14	MANGA COITÉ OU JASMIM, de primeira qualidade, íntegra, madura ou em período intermediário de maturação, sem fungos nem larvas. Em condições adequadas de consumo humano. Transportadas em monobloco plástico frestado.	KG	CEASA	534	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 1.869,00	mil oitocentos e sessenta e nove reais	
15	MELANCIA NOVA, tamanho médio a grande, madura, sem fissuras, sem sujidades, em condições naturais para consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestados ou em monoblocos frestados.	KG	CEASA	1338	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	RS 2.542,20	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e vinte centavos	
16	TOMATE TIPO COMUM, de primeira qualidade, em período intermediário de maturação ou maduro, tamanho médio a grande, íntegro, tenro, firme e com boa apresentação. Adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	CEASA	290	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 1.015,00	mil e quinze reais	
17	PIMENTÃO VERDE, a granel, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegro, fresco, sem insetos, sem pragas, limpo e adequado para o consumo humano, Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	CEASA	227	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 794,50	setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	
							TOTAL LOTE	RS 21.196,00	

vinte e um mil, cento e noventa e seis reais

LOTE 05 (RESERVADO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	Q.TOTAL	V.UNIT.	VR. EXT UNIT.	V.TOTAL	V. EXT. TOTAL
1	ALHO EM PASTA: Produto deverá ter cor clara e ser obtido a partir de substratos novos, sem casca, sem larvas, no período ideal para o consumo. Será aceito somente sal como outro ingrediente. Embalagem primária em plástico intransparente rígido, resistente, vedada com papel alumínio na parte superior e recoberto com tampa de plástico não vazada, contendo 400g de produto. Seu rótulo deverá ter a marca, informação sobre o fabricante, informação nutricional, ingredientes e data de validade. É obrigatório o registro no órgão competente.	UND	MARAJÓARA	606	RS 5,00	cinco reais	RS 3.030,00	três mil e trinta reais



Rua A, Nº 45 - Sítio Lemos (Galpão) São João, Quixadá/CE
 macomerciodistribuidora@outlook.com



COMÉRCIO & DISTRIBUIDORA

☎ 889 9973 0001

2	<p>COLORIFICO a base de urucum. Composição mínima: Farinha de fubá ou mandioca, urucum. Sem adição de sal. 100% natural. Não contém Glúten. Embalagem de polietileno atóxico inviolada, contendo 100g do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade, não inferior a 120 dias, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, prazo de validade não inferior a 120 dias e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Unidade de fornecimento - Pacote, contendo 10 de 100g cada</p>	PCT	KIMIMO	2150	RS	0,70	setenta centavos do real	RS	1.505,00	mil quinhentos e cinco reais
3	<p>ÓLEO DE SOJA REFINADO, comestível, puro. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica, contendo 900ml do produto, com data de validade impressa. Rótulo com informações dados de identificação do produto e do fabricante, de acordo com a resolução 482.99 da ANVISA.</p>	GRF	SOYA	2080	RS	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	RS	9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
4	<p>SAL REFINADO E IODADO. Ingredientes: cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS 535 (ferroxiato de sódio). Não contém glúten. Embalagem de polietileno atóxico, inviolada, contendo 01 kg. do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido prazo de validade não inferior a 360 dias livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. O produto deverá ter Registro no Ministério da Saúde. Unidade de fornecimento - Kg.</p>	KG	MARLIIN	863	RS	0,61	sessenta e um centavos de real	RS	526,43	quinhentos e vinte e seis reais e quarenta e três centavos
5	<p>TEMPERO COMPLETO líquido concentrado, SEM PIMENTA, com vinagre, alho, sal e cebola. Pode conter especiarias. Embalagem primária: garrafa plástica atóxica, transparente com rotulagem da especificação nutricional, data de validade e composição, contendo 500ml do produto.</p>	GRF	MARAJOARA	2142	RS	1,87	um real e oitenta e sete centavos	RS	4.005,54	quatro mil e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
TOTAL LOTE								RS	18.426,97	

dezoito mil, quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e sete centavos

LOTE 07 (RESERVADO ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	Q.TOTAL	V.UNIT.	VR. EXT UNIT.	V.TOTAL	V. EXT. TOTAL
------	-------------------------	-----	-------	---------	---------	---------------	---------	---------------



Rua A, N° 45 - Sítio Lemos (Galpão) São João, Quixadá/CE
 macomerciodistribuidora@outlook.com



☎ 88 9 9973 0001

		PCT	PNPS	40	RS	4,00	quatro reais	RS	160,00	cento e sessenta reais
1	PÃO INTEGRAL FATIADO. Composto de farinha de trigo integral, farelo de trigo, sal, açúcar, água e outros compostos próprios do produto. Embalagem primária contendo composição, tabela nutricional, data de validade e conteúdo de 400g do produto. Prazo de validade mínimo 05(cinco) dias a contar da data da entrega.									
2	PÃO MASSA FINA, tipo cachorro quente, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina, água, sal e fermento químico. Produto isento do mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Pacote com 10 unidades de 50g cada. Embalagem plástica resistente e atóxica, transparente, contendo especificações do produto, tabela nutricional e data de validade. Fabricação máxima de 01 (um) dia e validade de 05 (cinco) dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais, como murechar e presença de fungos. Esta deve apresentar informações em destaque sobre a presença de glúten, leite e derivados.	PCT	PNPS	4960	RS	3,00	três reais	RS	14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais
3	PÃO MASSA FINA, tipo bola, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina, água, sal e fermento químico. Produto isento de mofo, odores estranhos substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Pacote com 10 unidades de 50g cada. Embalagem plástica resistente e atóxica, transparente, contendo especificações do produto, tabela nutricional e data de validade. Fabricação máxima de 01 (um) dia e validade de 05 (cinco) dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais, como murechar e presença de fungos. Esta deve apresentar informações em destaque sobre a presença de glúten, leite e derivados.	PCT	PNPS	4960	RS	3,00	três reais	RS	14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais
								TOTAL LOTE		
								RS	29.920,00	
								RS	221.508,15	

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos,

Validade da proposta: 60 dias.

Prazo de Entrega: 72 Horas

Razão Social: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº.: 26.393.753/0001-06

Inscrição Estadual ou Municipal: 065.492-498

Endereço: RUA A, 45, SÍTIO LEMOS, BAIRRO SÃO JOAO

Fone/Fax: 88- 99973-0001

Quixadá 28 de Abril de 2020.



Rua A, Nº 45 - Sítio Lemos (Galpão) São João, Quixadá/CE
macomerciodistribuidora@outlook.com

Quixada-CE, 22 de MAIO de 2021



Proposta de Preços Readequada

PREGÃO PRESENCIAL N° 06.001/2020 - SRP

Á PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE BANABUIU/CE

RAZÃO SOCIAL: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTIAGENCIA: 0241-0

CNPJ N°: 26.393.753/0001-06

Inscrição Estadual: 06.549.249-8

ENDEREÇO: RUA A N° 45 -LOTEAMENTO SÍTIO LEMOS - SÃO JOÃO - QUIXADA - CE

FONE: (88) 99973.0001

BANCO DO BRASIL

CONTA: 48.294-3

88-9 9973 0001

CEP: 63.900-410

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

LOTE 02 - A (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNTD	V/UNIT	V/EXT	V/TOTAL	EXT/TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA congelada. Embalagem primária plástica transparente atóxica, em pacotes de 500g, com informação do fabricante, marca, tabela nutricional, composição e validade, além de outras informações obrigatórias constantes na RESOLUÇÃO - RDC N° 13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001. Produto com coloração vermelho escuro característica, sem osso, com teor máximo de 10% de gordura, 3% de água e 3% de aponevroses. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deve chegar congelada ao local de entrega. Produto com registro do Serviço de Inspeção Federal/MS ou o Selo de Inspeção Estadual ou o Selo de Inspeção Municipal. O produto deve ser transportado em carro frigorífico higienizado, exclusivo para transporte de alimentos, com temperatura adequada para conservação do seu congelamento.	KG	FORTBOI	12.640	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 99.856,00	noventa e nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
2	CARNE BOVINA , sem osso congelada; Sem osso, in natura, partes variadas (exceto pernas, viseras, cabeça e rabo) do animal novo e sadio. Sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios, sem sujidades. Deverá ser entregue cortada e ossos serrados, em embalagens de uso exclusivo, polietileno não reciclado, transparente ou branco. Atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: Peso, data de processamento, data de validade, selo de informações. A entrega deverá ser feita em transporte fechado, tio batú, refrigerado e temperatura adequada. De forma que não altere sua qualidade.	KG	FRIBAL	10.400	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 171.600,00	cento e setenta e um mil e seiscentos reais



Handwritten signature



3	<p>CORTES DE FRANGO - coxa e sobrecoxa - Em pacotes com peso aproximado de 1000g, congelados, com adição máxima de 6% de água, aspecto e cor próprios, não amolecido, não pegajoso, sem manchas esverdeadas e/ou amareladas com cheiro característico. Acondicionados em embalagem primária de plástico atóxico, transparente, com procedência, identificação do produto, data de validade, especificação nutricional e composição, além de outras informações daquelas obrigatórias constantes na RESOLUÇÃO-RDC Nº13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001. Deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.</p>	KG	MERC	4.672	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 35.040,00	trinta e cinco mil e quarenta reais
4	<p>CORTES DE FRANGO - PEITO - Em pacotes com peso aproximado de 1000g, congelados, com adição máxima de 6% de água, aspecto e cor próprios, não amolecido, não pegajoso, sem manchas esverdeadas e/ou amareladas com cheiro característico. Acondicionados em embalagem primária de plástico atóxico, transparente, com procedência, identificação do produto, data de validade, especificação nutricional e composição, além de outras informações daquelas obrigatórias constantes na RESOLUÇÃO-RDC Nº 13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001. Deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.</p>	KG	MISTER FRANGO	7.056	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 69.854,40	sessenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
5	<p>LINGUIÇA DE FRANGO. Produto obtido da carne e da pele de galinha ou de frango, embutida e adicionada de temperos e de condimentos, com envoltório natural. Deverá ser embalado em saco plástico transparente, contendo 5kg do produto, tendo impresso a marca, informações do fabricante, a tabela nutricional e especificações exigidas por lei. NÃO APIMENTADA. Deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.</p>	KG	GOSTOSIN HA	486	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 3.839,40	três mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
6	<p>LINGUIÇA MISTA. Produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carne bovina e suína, adicionado de ingredientes e condimentos, embutida em envoltório natural. Deverá ser embalado em saco plástico transparente, contendo 5kg do produto, tendo impresso a marca, informações do fabricante, a tabela nutricional e especificações exigidas por lei. NÃO APIMENTADA. Deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.</p>	KG	GOSTOSIN HA	786	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 6.209,40	seis mil, duzentos e nove reais e quarenta centavos

AD



7	OVO DE GALINHA NOVO , íntegro, de tamanho médio, com peso aproximado de 60g, com casca de cor marrom clara, embalados em 7 unidades de papelão na parte inferior e plástico transparente envolvendo o todo. Cada lâmina deverá ter 30 unidades do produto. Deve acompanhar: rotulagem (de acordo com a RDC Nº 35, DE 17 DE JUNHO DE 2009) com tabela nutricional, data de validade, a marca do produto. Selo de Inspeção Federal ou Selo de Inspeção Estadual ou Selo de Inspeção Municipal, identificação da empresa e outras informações obrigatórias.	BANDEJA	AVINE	760	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 9.804,00	noventa mil, oitocentos e quatro reais
TOTAL LOTE							R\$ 396.203,20	

LOTE 02 - B (RESERVADO ME/EPP)

1	CARNE BOVINA MOÍDA congelada. Embalagem primária plástica transparente atóxica, em pacotes de 500g, com informação do fabricante, marca, tabela nutricional, composição e validade, além de outras informações obrigatórias constantes na RESOLUÇÃO - RDC Nº 13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001. Produto com coloração vermelho escuro característica, sem osso, com teor máximo de 10% de gordura, 3% de água e 3% de aponevroses. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deve chegar congelada ao local de entrega. Produto com registro do Serviço de Inspeção Federal/MS ou o Selo de Inspeção Estadual ou o Selo de Inspeção Municipal. O produto deve ser transportado em carro frigorífico higienizado, exclusivo para transporte de alimentos, com temperatura adequada para conservação do seu congelamento.	KG	FORTBOI	3.160	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 24.964,00	vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais
2	CARNE BOVINA , sem osso congelada; Sem osso, in natura, partes variadas (exceto pernas, visceras, cabeça e rabo) do animal novo e sadio. Sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios, sem sujidades. Deverá ser entregue cortada e ossos serrados, em embalagens de uso exclusivo, polietileno não reciclado, transparente ou branco. Atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: Peso, data de processamento, data de validade, selo de informações. A entrega deverá ser feita em transporte fechado, tio baú, refrigerado e temperatura adequada. De forma que não altere sua qualidade.	KG	FRIBAL	2600	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 42.900,00	quarenta e dois mil e novecentos reais

R AD



3	<p>CORTES DE FRANGO - coxa e sobrecoxa - Em pacotes com peso aproximado de 1000g, congelados, com adição máxima de 6% de água, aspecto e cor próprios, não amolecido, não pegajoso, sem manchas esverdeadas e/ou arroxeadas com cheiro característico. Acondicionados em embalagem primária de plástico atóxico, transparente, com procedência, identificação do produto, data de validade, especificação nutricional e composição, além de outras informações daquelas obrigatórias constantes na RESOLUÇÃO-RDC Nº13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001. Deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.</p>	KG	MERCI	1168	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 8.760,00	oito mil, setecentos e sessenta reais
4	<p>CORTES DE FRANGO - PEITO - Em pacotes com peso aproximado de 1000g, congelados, com adição máxima de 6% de água, aspecto e cor próprios, não amolecido, não pegajoso, sem manchas esverdeadas e/ou arroxeadas com cheiro característico. Acondicionados em embalagem primária de plástico atóxico, transparente, com procedência, identificação do produto, data de validade, especificação nutricional e composição, além de outras informações daquelas obrigatórias constantes na RESOLUÇÃO-RDC Nº 13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001. Deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.</p>	KG	MISTER FRANGO	1764	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 17.463,60	dezesete mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
5	<p>LINGUIÇA DE FRANGO, Produto obtido da carne e da pele de galinha ou de frango, embutida e adicionada de temperos e de condimentos, com envoltório natural. Deverá ser embalado em saco plástico transparente, contendo 5kg do produto, tendo impresso a marca, informações do fabricante, a tabela nutricional e especificações exigidas por lei. NÃO APIMENTADA. Deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.</p>	KG	GOSTOSIN HA	122	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 963,80	novecientos e scssenta e três reais e oitenta centavos
6	<p>LINGUIÇA MISTA, Produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carne bovina e suína, adicionado de ingredientes e condimentos, embutida em envoltório natural. Deverá ser embalado em saco plástico transparente, contendo 5kg do produto, tendo impresso a marca, informações do fabricante, a tabela nutricional e especificações exigidas por lei. NÃO APIMENTADA. Deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.</p>	KG	GOSTOSIN HA	122	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 963,80	novecientos e sessenta e três reais e oitenta centavos

1 AP

7	OVO DE GALINHA NOVO , íntegro, de tamanho médio, com peso aproximado de 60g, com casca de cor marrom clara, embalados em 10 unidades de papelão na parte inferior e plástico transparente envolvendo o todo. Cada lâmina deverá ter 30unid do produto. Deve acompanhar: rotulagem (de acordo com a RDC Nº 35, DE 17 DE JUNHO DE 2009) com tabela nutricional, data de validade, a marca do produto. Selo de Inspeção Federal ou Selo de Inspeção Estadual ou Selo de Inspeção Municipal, identificação da empresa e outras informações obrigatórias.	BANDEJA	AVINE	190	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 2.451,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais
TOTAL LOTE							RS	98.466,20
TOTAL DA PROPOSTA							RS	494.669,40

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Validade da proposta: 60 dias.

Prazo de Entrega: 72 Horas

Razão Social: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº.: 26.393.753/0001-06

Inscrição Estadual ou Municipal: 065.492-498

Endereço: RUA A, 45, SÍTIO LEMOS, BAIRRO SÃO JOAO

Fone/Fax: 88- 99973-0001



Quixadá 22 de Maio de 2020.

CNPJ 26.393.753/0001-06

MA Comércio e Distribuidora de Alimentos Ltda

Rua A nº 45 - Bairro São João Quixadá - Ceará




COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE
CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com
Telefone: (85) – 3025-2151

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ/CE
PROCESSO Nº. 06.001/2020 - SRP.
DATA DE ABERTURA : 02 DE FEVEREIRO DE 2020
HORARIO DE ABERTURA: 09h00m.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - A (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITENS	PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	açúcar cristal, de origem vegetal, constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matérias estranhas, de parasitas, de fungos, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, apresentando informações do fabricante, marca, data de validade, informação nutricional e composição.	KG	GRANELLI	8984	R\$ 2,64	R\$ 23.717,76
2	adoçante líquido, à base de stévia ou de sucralose, usado em dietas com restrição alimentar. Frasco em material plástico atóxico, com 100ml do produto, rotulagem demonstrativa de: fabricante, arca, composição, tabelanutricional, lote e data de validade.	FRASCO	ZERO CAL	8	R\$ 12,50	R\$ 100,00
3	amido de milho sabor chocolate. Farinha de milho fina, enriquecida com vitaminas e minerais usada para o preparo de mingau e cremes. Sabor chocolate. Embalagem primária: saco de papel branco, não reciclado, com 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão, contendo informações do fabricante, nutricionais, composição, data de validade e modo de preparo.	CX	CREMOGEM A	1200	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00
4	amido de milho sabor tradicional. Farinha de milho fina, usada para o preparo de mingau e cremes. Sabor tradicional. Embalagem primária: saco de papel branco, não reciclado, com 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão, contendo informações do fabricante, nutricionais, composição, data de validade e modo de preparo.	CX	CREMOGEM A	1240	R\$ 3,25	R\$ 4.030,00



[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE
CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) - 3025-2151



5	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1. Grãos inteiros, livres de insetos e de impurezas que comprometam consumo e armazenamento. Deve apresentar rendimento mínimo de 2.5 por kg. Embalagem primária transparente atóxica, de 1kg, contendo marca, informações nutricionais e do fabricante, composição e data de validade.	KG	CELIA	5352	R\$ 3,20	R\$ 17.126,40
6	ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1. Grãos inteiros, livres de insetos e de impurezas que comprometam consumo ou o armazenamento. Deve apresentar rendimento mínimo de 2.7 por kg. Embalagem primária transparente, atóxica, de 1kg, contendo marca, informações nutricionais e do fabricante, composição e data de validade.	KG	CELIA	8600	R\$ 3,20	R\$ 27.520,00
7	AVEIA EM FLOCOS FINOS, de 1º qualidade, feita com cereais integrais, rica em fibras e proteínas. Sem sódio na sua composição. Embalagem primária em pacotes de 200g, contendo informações nutricionais, ingredientes e data de validade.	CX	QUAKER	14	R\$ 4,30	R\$ 60,20
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA. Sem gorduras trans, de tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, vitaminas do complexo B e Zinco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, dupla embalagem impermeável e lacrada com peso líquido de 400g. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo 10 meses.	PCT	ESTRELA	8128	R\$ 3,45	R\$ 28.041,60
9	BISCOITO INTEGRAL, produto à base de farinha de trigo integral, rico em fibras. Deverá apresentar embalagem plástica transparente atóxica, a qual terá impressa a marca, informações sobre o fabricante, atabela nutricional, composição, lote, data de validade e outras informações obrigatórias por lei.	KG	PELAGIO	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00
10	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto com vitaminas e minerais. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto apresentando data de validade, informação nutricional, composição e outras informações, de acordo com a LEI Nº 10.674, DE 16 DE MAIO DE 2003.	PCT	ESTRELA	8128	R\$ 3,30	R\$ 26.822,40
11	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, torrada, fina, quebradinha, livre de impurezas. Produto obtido da mandioca sã. Embalagem primária plástica transparente atóxica, de 1kg. Contendo especificações, marca, informações do fabricante e nutricionais, composição do produto e data de validade.	KG	KUMÊ	1482	R\$ 3,00	R\$ 4.446,00

Handwritten initials and a signature in blue ink.

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE
CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) - 3025-2151



12	FARINHA DE MILHO . Massa pré-cozida, flocada, 100% milho, enriquecida de ferro e ácido fólico. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento. Acondicionada em embalagem primária de 500g, não transparente, com informações do fabricante, nutricionais, marca, data de validade e composição do produto.	PCT	BONOMILHO	12808	R\$	1,15	R\$	14.729,20
13	FARINHA LÁCTEA. Produto indicado para preparo de mingaus, enriquecido com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, à base de farinha de trigo, leite integral em pó e açúcar. Embalagem plástica ou laminada não transparente, contendo informações nutricionais e do fabricante, marca do produto, data de validade e composição do produto, com 200g.	PCT	VIA LACTEA	3352	R\$	3,25	R\$	10.894,00
14	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, NOVO. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento. Embalagem primária transparente atóxica, de 1kg, apresentando marca, data de validade, composição, informação nutricional e do fabricante.	KG	KUMÊ	4888	R\$	5,45	R\$	26.639,60
15	LEITE EM PÓ INTEGRAL, contendo vitaminas, minerais e teor de proteína mínimo de 25%. Embalagem laminada, contendo informações do fabricante, nutricionais, composição, data de validade e lote. O produto deverá ter o registro no MAPA - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.	PCT	BOM DU LEITE	22080	R\$	4,20	R\$	92.736,00
16	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico transparente de polietileno atóxico com informações nutricionais, data de validade, composição e outras informações, de acordo com a LEI Nº 10.674, DE 16 DE MAIO DE 2003, contendo 500g do produto.	PCT	BOMSABOR	7896	R\$	1,88	R\$	14.844,48
17	MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE, adicionada de leite em pó integral, açúcar e micronutrientes. Embalagem primária em material plástico ou laminado, com 800g de produto, contendo informações nutricionais, composição, data de validade e modo de preparo.	PCT	NESCAU	1444	R\$	13,00	R\$	18.772,00

(Handwritten initials and marks)

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE
CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7
Comercialgk2018@gmail.com
Telefone: (85) - 3025-2151

18	RAPADURA: Produto da cana de açúcar, deve ser processado e embalado, onde não produzam, agreguem ou desenvolvam substâncias físicas e químicas. Isento de qualquer perigo que possa colocar em risco a saúde do consumidor.	UND	ENGENHO LEARENA	600	R\$ 0,54	R\$ 324,00
trezentos e dezessete mil, seiscentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos					TOTAL PROPOSTA	R\$ 317,691,64

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: 72 HORAS

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referete a frete, deslocamento de pessoal e demais encargos.

FORTALEZA 03 DE JUNHO DE 2020

COMERCIAL G&K

Geisson Kellison de Souza Santos

GEISSON KELLISSON DE SOUZA SANTOS

CPF: 037.869.103-16

RG: 2006.0103.34009 SSP/CE



[Handwritten initials]